
Università Ca’ Foscari Venezia 
Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 

P.I. 00816350276 C.F. 80007720271 
www.unive.it 

 
 
Decreto del Direttore Generale 2025 
 
 
OGGETTO:  Aggiudicazione della procedura aperta sopra soglia comunitaria per l’affidamento del 

“Servizio per l’asporto e smaltimento dei rifiuti speciali”  
  CIG: B356E4296E 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI: il D.lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito per brevità anche “Codice”; 
 

l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di 
trasparenza dei contratti pubblici 

 
RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 

- il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 
Decreto Rettorale n. 1116 del 05.11.2019 e modificato con D.R. n. 765 del 
29/06/2023; 

- la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto-legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024; 

- il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11.04.2019; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07/06/2018 di 
Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come modificato 
con Decreto del Direttore Generale n. 346/2024 del 30.04.2024; 

- il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 78/2024 Prot. n. 34643 del 
01/02/2024 di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo 
dei medesimi – esercizio 2024 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità 
di utilizzo del budget; 

 
RICHIAMATA la Delibera n. 173 - 2023 del Consiglio di Amministrazione che al punto 3 del deliberato 

approva il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024/2026, allegato 
al documento di bilancio; 
 

RICHIAMATI: la Delibera n. 93/2024 del Consiglio di Amministrazione del 31 maggio 2024 con la quale 
si approva:  
- l’aggiornamento del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026; 
- l’espletamento di una procedura aperta sopra soglia comunitaria per l’affidamento 

del servizio in oggetto, con aggiudicazione al prezzo più basso offerto, ai sensi del 
co. 3 dell’art. 108 del Codice; 

- la durata triennale del contratto per un importo stimato a base di gara di euro 
400.000,00 oltre ad euro 600,00 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) oltre 
all’IVA di legge; 

- il quadro economico generale di progetto per l’importo complessivo di euro 
598.058,64 (IVA compresa); 

 
il Decreto del Direttore Generale n. 741/2024 prot. n. 235704 del 09/10/2024 con il 
quale è stato autorizzato l’avvio di una procedura aperta telematica sopra soglia 
comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del Codice, per l’affidamento del servizio in oggetto, 
secondo le condizioni approvate con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 93 
- 2024 del 31 maggio 2024 sopra richiamata; 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 

P.I. 00816350276 C.F. 80007720271 
www.unive.it 

 
 

il bando di gara, il disciplinare di gara, il capitolato speciale, lo schema di contratto e 
relativi allegati; 

 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte è scaduto in data 11/11/2024, alle ore 

12:00, e che entro tale termine sono pervenute le seguenti offerte: 
- ELITE AMBIENTE S.R.L.; 
- DEPURACQUE SERVIZI S.R.L.; 
- RIGATO SERVIZI S.R.L.; 
- SEPRO S.R.L. 

 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 829/2024 Prot. n. 259127 del 12/11/2024 di 

nomina del Seggio di Gara per la verifica della documentazione amministrativa relativa 
alle offerte pervenute; 

 
VISTI i verbali del Seggio di Gara, agli atti, relativi all’esame della documentazione 

amministrativa: sedute del 12/11/2024; del 26/11/2024 e del 28/11/2024; 
 
VISTO che, per le motivazioni esposte nel verbale del Seggio di Gara del 26/11/2024, 

l’operatore economico ELITE AMBIENTE SRL. non è stato ammesso al proseguo 
della gara; 

 
VISTO il verbale del Seggio di Gara del 28/11/2024 relativo all’apertura delle offerte 

economiche presentate dai Concorrenti, dal quale risulta la seguente graduatoria: 
- DEPURACQUE SERVIZI S.R.L. offre un ribasso del: 24,80% 
- RIGATO SERVIZI S.R.L. offre un ribasso del: 10,48% 
- SEPRO S.R.L.   offre un ribasso del: 3,87% 

 
PRESO ATTO che il Responsabile unico del progetto ha concluso con esito favorevole le verifiche a 

comprova del possesso dei requisiti di ordine generale e del possesso dei requisiti di 
ordine speciale, richiesti dai documenti di gara, nei confronti di DEPURACQUE 
SERVIZI S.R.L.; 

 
PRESO ATTO che il Responsabile unico del progetto ha concluso con esito favorevole le verifiche 

relative al controllo di veridicità e autenticità della polizza fideiussoria provvisoria 
presentata da DEPURACQUE SERVIZI S.R.L.; 

 
CONSIDERATA la necessità, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del Codice di procedere all’aggiudicazione, 

che è immediatamente efficace della gara in oggetto; 
 
CONSIDERATO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti d’Ateneo; 
 
CONSIDERATO che la spesa relativa al servizio in oggetto graverà sul capitolo di spesa sui fondi del 

CIS A.C.06.08.06 “Smaltimento rifiuti” del progetto: CIS.SMALTIMENTORIFIUTI); 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Di approvare i verbali del Seggio di Gara del 12/11/2024; del 26/11/2024 e del 

28/11/2024 relativi all’esame delle offerte pervenute. 
 
Art. 2 Di approvare, per le motivazioni esposte nel verbale del Seggio di Gara del 

26/11/2024 l’esclusione dell’operatore economico ELITE AMBIENTE SRL. 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 

P.I. 00816350276 C.F. 80007720271 
www.unive.it 

 
 
Art. 3 Di approvare l’aggiudicazione della procedura aperta sopra soglia comunitaria per 

l’affidamento del “Servizio per l’asporto e smaltimento dei rifiuti speciali” a favore di 
DEPURACQUE SERVIZI S.R.L. – P.IVA 02261620278, con sede legale in via Roma 
n. 145 - 30030 Salzano (VE), che ha offerto un ribasso percentuale del 24,80% per 
un importo complessivo di euro 300.800,00 oltre ad euro 600,00 per Oneri Sicurezza 
oltre IVA. 

 
Art. 4 Di approvare la spesa che la spesa relativa al servizio in oggetto graverà sul capitolo 

di spesa sui fondi del CIS A.C.06.08.06 “Smaltimento rifiuti” del progetto: 
CIS.SMALTIMENTORIFIUTI) per euro 300.800,00 oltre ad euro 600,00 per Oneri 
Sicurezza per un importo complessivo di euro 301.400,00 oltre IVA (euro 367.708,00 
IVA compresa). 
 

Art. 5 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di Ateneo nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 

 
 
 

Visto 
Il Responsabile Unico del Progetto 

Arch. Gian Antonio Manzoni 
 
 

 

Visto 
Il Presidente del CIS/CSA 

Prof. Paolo Pavan 
 
 

 

 
Il Direttore Generale 

Dott. Gabriele 
Rizzetto 

 

 

 


		2025-01-23T11:41:23+0100
	IT
	Gian Antonio Manzoni


		2025-01-23T15:19:59+0100
	IT
	Paolo Pavan


		2025-01-24T10:00:20+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




